Prefeitura Municipal de Emas
       Estado da Paraíba

Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro – Emas – PB.
CEP: 58763-000
CNPJ Nº 08.944.084/0001-23

ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO JULGADORA PROCESSO SELETIVO

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte, reuniu-se a comissão julgadora do

processo seletivo instituída pelo DECRETO Nº 036/2020, de 02 de setembro de 2020, constituída

pelas funcionárias a Sra. Francisca Lacerda do Nascimento Dantas (Presidente), Joana Alixandre

Domingos (Membro), Ana Nery Cordeiro da Silva (Membro), para avaliação da documentação

encaminhada pelos interessados em participar do processo seletivo simplificado nº 0002/2020, da

Prefeitura Municipal de Emas-PB. Começou a ser analisada a documentação de todos os inscritos,

sendo registrado um total de 22 (vinte e duas) inscrições conforme discriminação abaixo:

ITEM CARGOS QUANTIDADE DE INSCRITOS

1.  Médico 2

2.  Dentista 3

3.  Enfermeiro 8

4.  Técnico em enfermagem 9

5.  Técnico em saúde bucal 0

Após análise de todas as inscrições, considerou-se invalidas 7 (sete) inscrições, visto a não anexação

de documentação comprobatória, conforme relação abaixo:

ITEM NOME Nº DA INSCRIÇÃO CARGO

PRETENDIDO

MOTIVO DA

INVALIDAÇÃO

1.  Juliana Julia Mizael Nascimento 00002 Técnica em

enfermagem

Não apresentação de

comprovação de títulos.

2.  Maria José Leite da Silva 00017 Técnica em

enfermagem

Não apresentação de

comprovação de títulos.

3.  Maria Jordania dos Santos

Barboza Leite

00001 Técnica em

enfermagem

Não apresentação do

diploma de conclusão de

curso

4.  Ester Soares de Oliveira

Rodrigues

00003 Técnica em

enfermagem

Não apresentação do

diploma de conclusão de

curso

5.  Daniela Maria Trindade da Silva

Guerra

00022 Enfermeira Não apresentação de

nenhuma documentação

6.  Aline Raiany Miguel Mendes 00014 Enfermeira Não apresentação do

diploma de conclusão de

curso

7.  Vitor Damasio Pereira Vieira 00012 Cirurgião dentista Não apresentação de

comprovação de títulos.

Após as desclassificações, deu-se início a classificação das inscrições consideradas válidas, em um

total de 15 (quinze), produzindo o resultado por cargos, conforme descrição abaixo:

CLASSIFICAÇÃO MÉDICO(A)

ITEM NOME Nº DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Prefeitura Municipal de Emas
       Estado da Paraíba

Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro – Emas – PB.
CEP: 58763-000
CNPJ Nº 08.944.084/0001-23

TOTAL

1.  Marcos Antônio Guerra

Júnior

00021 12 Classificado e

aprovado

2.  Marilúcia Parente

Miranda Madruga

00013 10 Classificado e

aprovado

CLASSIFICAÇÃO CIRURGIÃO DENTISTA

ITEM NOME Nº DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

TOTAL

SITUAÇÃO

1.  Edgley Vieira de

Figueiredo

00005 10 Classificado e

aprovado

2.  Felipe Castro

Fernandes

00004 3 Classificado

CLASSIFICAÇÃO ENFERMEIRO(A)

ITEM NOME Nº DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

TOTAL

SITUAÇÃO

1.  Lígia Loureiro Lopes

Martins

00008 11,5 Classificada e

aprovada

2.  Fabiana Félix da Silva 00010 10,5 Classificada

3.  Fernanda Loureiro de

Carvalho Batista

00011 8 Classificada

4.  Sandra Santos Barbosa

Sena

00009 4,5 Classificada

5.  Thayse Leite

Minervino

00020 2,5 Classificada

6.  Erica Batista Cândido 00018 1 Classificada

TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM

ITEM NOME Nº DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

TOTAL

SITUAÇÃO

1.  Suênia Aparecida

Cavalcante Pereira

Araújo

00019 5,8 Classificada e

aprovada

2.  Mayara Keller Nunes

de Souza Dias

00015 4,3 Classificada e

aprovada

3.  Claudimara Porfirio

Leite

00007 4,2 Classificada e

aprovada

4.  Janicleide Florêncio

dos Santos

00016 4,0 Classificada e

aprovada

5.  Suzilene Araújo de

Medeiros

00006 4,0 Classificada

Prefeitura Municipal de Emas
       Estado da Paraíba

Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro – Emas – PB.
CEP: 58763-000
CNPJ Nº 08.944.084/0001-23

Houve um empate entre as candidatas Janicleide Florêncio dos Santos, inscrição nº 00016 e Suzilene

Araújo de Medeiros, inscrição nº 00006, para desempate, seguiu-se os critérios do edital conforme

transcrição abaixo:

7. CRITÉRIOS DE DESEMPATE

7.1 Em caso de empate na nota final serão classificados:

a) O candidato com maior tempo de experiência profissional comprovada;

b) O candidato de maior idade e, persistindo o empate, o candidato com maior número de dependentes.

Visto a não apresentação de experiência profissional, foi utilizado o critério de maior idade, assim

ficando a candidata Janicleide Florêncio dos Santos na quarta colocação e a candidata Suzilene Araújo

de Medeiros na quinta colocação.

Após conclusão dos trabalhos, a sessão de avaliação foi concluída, sem nada a ser acrescido, fica

encerrada a sessão e esta ata fica como relatório oficial do mesmo, que depois de lida e aprovada, é

assinada por todos os membros da comissão, fica aberto prazo conforme cronograma estabelecido no

edital para interposição de recursos.

Emas-PB, 23 de setembro de 2020

FRANCISCA LACERDA DO NASCIMENTO DANTAS

Presidente

JOANA ALIXANDRE DOMINGOS

Membro

ANA NERY CORDEIRO DA SILVA

Membro